
 

Cod meccanografico TVIS01600D             Cod fiscale 80017380264 
e-mail: tvis01600d@istruzione.it    tvis01600d@pec.istruzione.it   sito web: www.bestatreviso.gov.it 

Servizi Commerciali Borgo Cavour, 33 Treviso - tel. 0422410164   Servizi Socio Sanitari Via San Pelajo, 11 Treviso - tel. 0422303527 
 

  

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 
 

OGGETTO: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al Progetto FESR-PON. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 
Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale FESR 

Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 – “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e 

per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 
Codice Progetto  10.8.6A-FESR-PON-PER LA SCUOLA 2014-2020 

CODICE CUP D46D20000200006 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Programma Operativo Nazionale” Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

Europeo (FESR).  Obiettivo Specifico 10.8 – Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e 
per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne. Avviso Prot, n. 

AOODGEFID/11978 del 15/06/2020 per la realizzazione di smartclass per le scuole del secondo 

ciclo; 

VISTA lanota MIUR  Prot AOODGEFID/26342DEL 03/08/2020 con cui è stato autorizzato il progetto e 

l’impegno di spesa di € 9.994,42 a  valere sull’avviso pubblico Prot n. AOODGEFID/11978 del 

15/06/2020; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 80 del 23/06/2020 di adesione al progetto PON-FESR in oggetto; 

VISTO  l’inoltro del Progetto “FESR – PON – La nostra Smart Class”, protocollato con n. 1029552 dall’ADG;  

VISTA  la nota prot. A00DGEFID/26342 del 03/08/2020  con la quale il Dipartimento per il sistema educativo 
di istruzione e di formazione – Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 

scolastica e la scuola digitale, ha comunicato che sono stati ammessi a finanziamento, a valere su 

fondi del Piano nazionale per la scuola digitale, tutti i progetti presentati dalle II.SS. del secondo ciclo 
delle regioni Friuli Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, Umbira e Veneto, già inserite 

nelle graduatorie di cui alla Nota Prot. N. AOODGEFID/20844 del 10/07/2020 – codice 10.8.6A – 
FESR-PON –proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 9.994,42; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 87 del 31/08/2020 di assunzione a bilancio; 

VISTE   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 

Considerato  che ai sensi dell’art. 10, comma 3 del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono al Dirigente Scolastico 
le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

 

DISPONE 

La formale assunzione a bilancio E.F:2020 del finanziamento relativo al seguente progettoFESR 

Sottoazio

ne 

Codice 

identificativo 
progetto 

Titolo modulo Nr  moduli 
Totale autorizzato 

progetto 

10.8.6 
10.8.6A – 

FSEPON – VE- 
La Nostra Smart 

Class 
1  € 9.994,42 

 
Per garantire la trasparenza e la massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo sviluppo 

dei progetti (Avvisi, Bandi, Determine, Pubblicità, ecc.) saranno resi visibili sul sito di questo Istituto Scolastico 

www.bestatreviso.edu.it.  

Il Dirigente Scolastico 

Renata Moretti 
(Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ai sensi dell’art.3, c.2 del D.Lgs. 39/93) 
 

http://www.bestatreviso.edu.it/



